[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __31__.12. 2014 года № 1089____
город Верхний Тагил

О внесение изменений в Постановление администрации городского округа Верхний Тагил от 21.05.2014 г.  № 319 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в городском округе Верхний Тагил на 2014- 2016 годы»

В целях повышения эффективности мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в  городском округе Верхний Тагил на 2014-2016 годы»,  руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в городском округе Верхний Тагил на 2014- 2016 годы», утвержденную Постановлением администрации городского округа Верхний Тагил от 21.05.2014 г.  № 319 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в городском округе Верхний Тагил на 2014- 2016 годы»:

1.1. Приложение № 5 «План мероприятий по выполнению программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в городском округе Верхний Тагил на 2014 – 2016 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте http://go-vtagil.ru городского округа Верхний Тагил.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам И.Л.Беляеву.

Глава городского округа Верхний Тагил                                     С.Г. Калинин

	Приложение № 5
к муниципальной программе
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в городском округе Верхний Тагил на 2014-2016 годы»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ ПРОГРАММЫ

«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политки в  городском округе Верхний Тагил на 2014-2016 годы»
	№
строки
	Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей
	Номер строки  задач, целевых показателей,

на достижение которых направлены

мероприятия

	Всего
	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	3 248,4
	1072,9
	1075,2
	1100,3
	Х

	2
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	3
	областной бюджет
	43,7
	43,7
	-
	-
	Х

	4
	местный бюджет
	3 204,7
	1029,2
	1075,2
	1100,3
	3,4,5,6,7,8,11,12,13,14,17,18

	5
	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	Х

	6
	Капитальные вложения
	-
	-
	-
	-
	Х

	7
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	8
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	9
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	10
	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	Х

	11
	Научно-исследовательские и опытно конструкторские работы
	-
	-
	-
	-
	Х

	12
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	13
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	14
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	15
	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	Х

	16
	Прочие нужды
	3 248,4
	1072,9
	1075,2
	1100,3
	Х

	17
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	18
	областной бюджет
	43,7
	43,7
	-
	-
	Х

	19
	местный бюджет
	3 204,7
	1029,2
	1075,2
	1100,3
	3,4,5,6,7,8,11,12,13,14,17,18

	20
	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	Х

	21
	Подпрограмма 1  «Развитие физической культуры и  спорта на территории городского округа Верхний Тагил»

	22
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	2 332,6
	751,6
	783,7
	797,3
	Х

	23
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	24
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	25
	местный бюджет
	2 332,6
	751,6
	783,7
	797,3
	3,4,5,6,7,8

	26
	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	Х

	1 мероприятие   Организация и проведение в соответствии с календарным планом физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий разных уровней

	27
	1. Капитальные вложения

	28
	Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе
	-
	-
	-
	-
	Х

	29
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	30
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	31
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	32
	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	Х

	33
	2. Научно-исследовательские и опытно конструкторские работы

	34
	Всего по направлению «Научно-исследовательские и опытно конструкторские работы», в том числе
	-
	-
	-
	-
	Х

	35
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	36
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	37
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	38
	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	Х

	39
	3. Прочие нужды

	40
	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе
	2 332,6
	751,6
	783,7
	797,3
	Х

	41
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	42
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	43
	местный бюджет
	2 332,6
	751,6
	783,7
	797,3
	3,4,5,6,7,8

	44
	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	Х

	46

	2 мероприятие Обеспечение доступа к закрытым спортивным объектам для свободного пользования                                                                     в течение ограниченного времени

	47
	1. Капитальные вложения

	48
	Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе
	-
	-
	-
	-
	Х

	49
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	50
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	51
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	52
	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	Х

	53
	2. Научно-исследовательские и опытно конструкторские работы

	54
	Всего по направлению «Научно-исследовательские и опытно конструкторские работы», в том числе
	-
	-
	-
	-
	Х

	55
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	56
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	57
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	58
	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	Х

	59
	3. Прочие нужды

	60
	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе
	-
	-
	-
	-
	Х

	61
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	62
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	63
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	64
	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	Х

	65
	3 мероприятие Реконструкция стадиона

	66
	1. Капитальные вложения

	67
	Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе
	-
	-
	-
	-
	Х

	68
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	69
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	70
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	71
	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	Х

	72
	2. Научно-исследовательские и опытно конструкторские работы

	73
	Всего по направлению «Научно-исследовательские и опытно конструкторские работы», в том числе
	-
	-
	-
	-
	Х

	74
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	75
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	76
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	77
	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	Х

	78

	79
	3. Прочие нужды

	80
	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе
	-
	-
	-
	-
	Х

	81
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	82
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	83
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	84
	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	Х

	85
	Подпрограмма II  «Молодежь городского округа Верхний Тагил»

	86
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	452,4
	167,0
	140,7
	144,7
	Х

	67
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	68
	областной бюджет
	33,0
	33,0
	-
	-
	Х

	69
	местный бюджет
	419,4
	134,0
	140,7
	144,7

	70
	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	Х

	71
	1 мероприятие    Реализация программ дополнительного образования детей

	72
	1. Капитальные вложения

	73
	Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе
	-
	-
	-
	-
	Х

	74
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	75
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	76
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	77
	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	Х

	78
	2. Научно-исследовательские и опытно конструкторские работы

	79
	Всего по направлению «Научно-исследовательские и опытно конструкторские работы», в том числе
	-
	-
	-
	-
	Х

	80
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	81
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	82
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	83
	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	Х

	84
	3. Прочие нужды

	85
	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе
	-
	-
	-
	-
	Х

	86
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	87
	областной бюджет
	-
	-
	-

	Х

	88
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	89
	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	Х

	90
	2 мероприятие   Организация и проведение мероприятий в сфере молодежной политики

	91
	1. Капитальные вложения

	92
	Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе
	-
	-
	-
	-
	Х

	93
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	94
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	95
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	96
	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	Х

	97
	2. Научно-исследовательские и опытно конструкторские работы

	98
	Всего по направлению «Научно-исследовательские и опытно конструкторские работы», в том числе
	-
	-
	-
	-
	Х

	99
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	100
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	101
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	102
	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	Х

	103
	3. Прочие нужды

	104
	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе
	452,4
	167,0
	140,7
	144,7
	Х

	105
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	106
	областной бюджет
	33,0
	33,0
	-
	-
	Х

	107
	местный бюджет
	419,4
	134,0
	140,7
	144,7

	108
	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	Х

	109
	Подпрограмма 3 «Патриотическое воспитание граждан городского округа Верхний Тагил»

	110
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	463,4
	154,3
	150,8
	158,3
	Х

	111
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	112
	областной бюджет
	10,7
	10,7
	-
	-
	Х

	113
	местный бюджет
	452,7
	143,6
	150,8
	158,3

	114
	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	Х

	115
	1 мероприятие Организация и проведение мероприятий гражданско-патриотической направленности

	116
	1. Капитальные вложения

	117
	Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе
	-
	-
	-
	-
	Х

	118
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	119
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	120
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	121
	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	Х

	122
	2. Научно-исследовательские и опытно конструкторские работы

	123
	Всего по направлению «Научно-исследовательские и опытно конструкторские работы», в том числе
	-
	-
	-
	-
	Х

	124
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	125
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	126
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	127
	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	Х

	128
	3. Прочие нужды

	129
	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе
	463,4
	154,3
	150,8
	158,3
	Х

	130
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	131
	областной бюджет
	10,7
	10,7
	-
	-
	Х

	132
	местный бюджет
	452,7
	143,6
	150,8
	158,3

	133
	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	Х